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Cząsteczki węglanu wapnia w skali nano
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Właściwości nano i mikro cząsteczki węglanu
wapnia są bardzo korzystne zwłaszcza zastosowane w przemyśle. Np.: duża porowatość,
wysoki stosunek pola powierzchni do objętości, nietoksyczność i biokompatybilność wobec
płynów ustrojowych.

Dzięki tym informacjach o cząsteczkach węglanu wapnia nastąpił wzrost badań nad łatwym
sposobem syntezy nano i mikro-cząsteczek węglanu wapnia oraz cząsteczek  polimorficznych,
o określonych rozmiarach i morfologii. Większość z syntez jest oparta na metodach biomimetycznych
albo na wydzielaniu się pęcherzyków dwutlenku węgla. Wiele artykułów przeglądowych opisuję te
metody i wpływ parametrów doświadczalnych, takich jak rodzaje dodatków, stężenie, pH,
temperatura, stosunek wapnia i tlenku węgla, proporcje rozpuszczalnika, tryb i czas mieszania na
właściwości produkowanych cząsteczek.

 

Źródło:  www.european-coatings.com

http://laboratoria.net/aktualnosci/23143.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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